838) *Capitulare missorum in Theodonis villa datum primum 805 c. 7 (MGH Capit. 1 S. 121, 22 f.); vgl. SECKEL, in: NA 31 (1906) S. 97. Das Kapitel ist auch rezipiert unten c. 2, 257. Benedikt exzerpiert eine Vorlage, die dem Codex Wolfenbüttel, Herzog August Bibliothek, Blankenburg 130 (W) sehr nahe steht.*
 839) *Capitulare missorum in Theodonis villa primum c. 10 (MGH Capit. 1 S. 122, 1-6); vgl. SECKEL, in: NA 31 (1906) S. 97. Das Kapitel ist auch rezipiert unten c. 2, 260.* 840) servitium dominicum *Capit.* (*Capit.* bedeutet im folgenden: die gedruckte Version des Kapitulars. Wo nicht anders vermerkt, bietet W in diesem Fall einen mit Ben. übereinstimmenden Text). 841) elegant *Capit.* 842) regularem W mit *Capit.* 843) Statt vivant – faciant das *Kapitular* vivere debeant. 844) *Capitulare missorum in Theodonis villa datum secundum 805 c. 4 (MGH Capit. 1 S. 122, 34-123, 3); vgl. SECKEL, in: NA 31 (1906) S. 97. Das Kapitel ist auch rezipiert unten c. 2, 270.* 845) pestilentia *Capit.*
 846) nostrum *Capit.* 847) et W mit *Capit.* 848) Statt nemo – annonam bietet das *Kapitular* suam annonam non. 849) foris *Capit.* 850) aliquid almoniae W mit *Capit.*
 851) *Capitulare missorum in Theodonis villa datum secundum 805 c. 5 (MGH Capit. 1 S. 123, 4-8); vgl. SECKEL, in: NA 31 (1906) S. 97 f. Das Kapitel ist auch rezipiert unten c. 2, 271.* 852) patria *Capit.*
 853) et *Capit.* 854) fehlt *Capit.*, vorhanden in einigen Handschriften (P und V). 855) fehlt W mit *Capit.*

sint, constringantur⁸⁵⁶ ad^f pacem, etiamsi noluerint. Et si aliter pacificare^g nolunt, adducantur in nostram^h praesentiam^h. Et si aliquis⁸⁵⁷ post pacificationem^k alterum⁸⁵⁸ occiderit, conponat illum et manum, quam⁸⁵⁹ periuravit^{lm}, absque⁸⁶⁰ ulla redemptione perdat et insuper bannum dominicumⁿ solvat. Et⁸⁶¹ ut servi lanceas non portent. Qui⁸⁶² inventus^o fuerit post bannum, asta^p frangatur in dorso eius.

5

CCXLVIII^q. DE^s ARMATURIS ET BRUNIIS^t HABENDIS^s.

De⁸⁶³ armatura^u in exercitu, sicut antea in alio capitulare^v mandavimus⁸⁶⁴, ita servetur^w. Et insuper omnis homo de duodecim^x mansis bruniam^{y865} habeat^z. Qui vero bruniam^a habet^{b866} et eam secum non duxerit^{c867}, omne beneficium cum brunia^c perdat^{d868}.

10

CCXLVIII^{de}. DE^f HIS, QUI IUDICIA^g SCABINIORUM^h ADQUIESCERE NOLUNT^f.

De⁸⁶⁹ clamatoribus⁸⁷⁰ vel causedicisⁱ⁸⁷¹, qui nec iudicium^{k872} scabinorum^{l873} adquiescere nec blasphemare^m volunt, antiqua consuetudo servetur, id est, utⁿ in custodia recludantur^o, donec unum e duobus faciant. Et si ad palatum^P pro hac^q re proclaimaverint⁸⁷⁴ et litteras^r detulerint⁸⁷⁵, non quidem eis credatur, nec tunc⁸⁷⁶ tamen in carcere⁸⁷⁷ mittantur⁸⁷⁸, sed cum custodia et cum ipsis litteris⁸⁷⁹ ad palatum nostrum remittantur et⁸⁸⁰ ibi discutiantur, sicut dignum est.